
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 1439/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia etapu wojewódzkiego konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.) w zw. z uchwałą nr XXI/394/20 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie: przyjęcia programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 

2020+”, zmienionej uchwałą nr LXII/1256/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 lutego 

2024 r. oraz w zw. z uchwałą nr 1043/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 grudnia 

2024 r. w sprawie: ogłoszenia etapu wojewódzkiego konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” 

oraz powołania kapituły przedmiotowego konkursu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  

1. Zatwierdza się listę laureatów (sołectw) etapu wojewódzkiego konkursu „Fundusz sołecki – 

najlepsza inicjatywa” oraz określa się wysokość nagród finansowych dla laureatów, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Nagrody finansowe dla laureatów zostaną przekazane na konto bankowe właściwej terytorialnie 

gminy. 

3. Laureat I miejsca w konkursie zostanie zgłoszony do VIII edycji ogólnopolskiego konkursu 

„Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” organizowanego przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów 

z siedzibą w Koninie. 

§ 2.  

Zatwierdza się listę sołectw wyróżnionych etapu wojewódzkiego konkursu 

„Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1439/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie: rozstrzygnięcia etapu wojewódzkiego konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza 

inicjatywa” 

Uchwałą nr 1043/2024 z dnia 5 grudnia 2024 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił 

etap wojewódzki konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa” oraz powołał kapitułę 

przedmiotowego konkursu. 

W budżecie województwa na 2025 rok (dział 010, rozdział 01095, § 4190) zabezpieczono środki 

na nagrody finansowe dla laureatów konkursu. 

Do konkursu zgłoszono 44 projekty. Wszystkie poddano ocenie formalnej w Departamencie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

Do oceny merytorycznej zakwalifikowano 43 projekty. Oceny merytorycznej dokonała kapituła 

konkursu zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie konkursu, stanowiącym załącznik do 

uchwały nr 1045/2024 z dnia 5 grudnia 2024 r. Kapituła wskazała sołectwa – laureatów I, II i III 

miejsca oraz sołectwa wyróżnione w konkursie. 

W oparciu o wyniki prac kapituły, zgodnie z § 8 ust. 1 i 2 regulaminu konkursu wyboru laureatów 

i wyróżnionych w formie uchwały dokonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Od uchwały 

Zarządu w sprawie nagród i wyróżnień nie przysługuje odwołanie. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



 
 

      

 

  

Lista laureatów etapu wojewódzkiego konkursu "Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa"  

wraz z wykazem przyznanych nagród finansowych 

MIEJSCE 
SOŁECTWO - 

LAUREAT 
GMINA NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

KWOTA 

PRZYZNANEJ 

NAGRODY (zł) 

I Książenice 
Grabów nad 

Prosną 

Strefa wspólnego relaksu w 

Książenicach 
7 000,00 

II Wojnówko 
Murowana 

Goślina 

„Kupmy sobie drogę, bo życie to 

nie bajka” 
5 000,00 

III Gronówko Lipno 

„Park Gronówko – 

zagospodarowanie terenu 

sportowo–rekreacyjnego  

w Gronówku” 

3 000,00 

SUMA: 15 000,00 

 

 

Załączniki do uchwały Nr 1439/2025
Zarządu Województwa Wielkopolskiego
z dnia 27 lutego 2025 r.

Załącznik Nr 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



 
 

   

Lista wyróżnionych etapu wojewódzkiego konkursu  

"Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa"  

LP. SOŁECTWO GMINA NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

1. Dębowiczki Olszówka 
Zagospodarowanie terenu i wyposażenie świetlicy wiejskiej  

w Dębowiczkach jako poprawa życia mieszkańców wsi 

2.  
Strzyżewo 

Paczkowe 
Gniezno 

Utworzenie terenu rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w m. 

Strzyżewo Paczkowe wraz z systemem monitoringu i sceną 

plenerową 

3.  Grójec Mały Siedlec „Mały rekreacyjny Grójec – śladami sportu i natury” 

4. Orchowo Orchowo 
„KUCHENNA REWOLUCJA! – Remont kuchni na piętrze w Domu 

Kultury i Strażaka w Orchowie” 

5. Przytocznica Doruchów 

Małe umysły WIELKIE pomysły. Spełniamy dziecięce marzenia – 

zagospodarowanie przestrzeni publicznej pod plac zabaw i rekreacji 

w Przytocznicy 

6. Sokolniki Kostrzyn 
„Razem bezpiecznie, przyjemnie i aktywnie – zagospodarowanie 

terenu przy świetlicy wiejskiej w Sokolnikach” 

7. Rososzyca Sieroszewice 
Wykonanie altany na placu przy sali wiejskiej  

w Rososzycy 

8. 
Podlesie 

Wysokie 
Mieścisko 

SŁONECZNE CENTURM NAUKI I ROZRYWKI DLA JUNIORA I SENIORA 

W PODLESIU WYSOKIM – „POD LIPAMI – BUDOWA PLACU ZABAW” 

9. Kaszczor Przemęt 
„Zagospodarowanie placu przy ul. Zachodniej na plac zabaw  

i miejsca rekreacji w m. Kaszczor” 

10. Czernice Zakrzewo Festyn Rodzinny z okazji 70-lecia Klubu Sportowego „Iskra” Czernice 

 

Załącznik Nr 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3


